Иркутская область
Тулунский район

Администрация

Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛНИЕ
27.04.2016 г.

№ 23-1
О подготовке к празднованию

 60-летнего юбилея посёлка Октябрьский-2.
На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепление творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках проведения 60- летнего юбилея со дня основания посёлка Октябрьский-2, сохранения традиций общения жителей, предоставление возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединяя всех жителей населённых пунктов Октябрьского сельского поселения, руководствуясь Уставом Октябрьского муниципального образования.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 25 июня 2016г. в посёлке Октябрьский-2 празднование 60-летия со дня основания посёлка Октябрьский-2 в соответствии с планом мероприятий.
2. Администрации Октябрьского сельского поселения разработать и утвердить план  Праздничных мероприятий (Приложение№1);

3. Образовать организационный комитет и утвердить состав по подготовке и празднованию Праздничных мероприятий (Приложение №2);

4. Назначить ответственных лиц за подготовку и проведение Праздничных мероприятий (Приложение №3);

5. В целях улучшения содержания санитарного состояния, озеленения сельского поселения в рамках подготовки 60-летнего основания посёлка Октябрьский-2 провести с 1 июня по 20 июня 2016г. месячник по благоустройству населённых пунктов Октябрьского с/п с привлечением коллективов предприятий, учреждений и жителей сельского поселения;
6. . Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования;
7.  Опубликовать настоящее постановление в газете (Октябрьский вестник)  и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                   Н.А. Стяжкина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от «27» апреля 2016 г. № 23-1
План основных мероприятий по обеспечению подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий в «День посёлка» на территории Октябрьского с/п. 25 июня 2016 года.

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Исполнитель (ответственный)

	1
	Определение состава приглашённых делегаций и творческих коллективов, извещение участников.
	до 10 мая
	совет депутатов

	2
	Составление сметы расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий.
	до 1 июня
	совет депутатов

	3
	Составление сметы расходов на питание гостей и участников творческих коллективов.
	до 20 июня
	совет депутатов

	4
	Встреча гостей, организация питания гостей и творческих коллективов.
	25 июня
	глава администрации, директор школы

	5
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	25 июня
	Фурманец А.С., Сурто А.А.

	6
	Праздничная торговля
	25 июня
	Ярцева Г.А., Лузан Г.В.

	7
	Подготовка праздничной символики(значки, открытки, пригласительные билеты)
	до 25 июня
	администрация

	8
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий
	до 24 июня
	КДЦ

	9
	Написание сценария и плана проведения всех мероприятий праздника
	до 10 июня
	КДЦ, школа, администрация.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от «27» апреля 2016 г. № 23-1
Организационный комитет по подготовке праздника «День посёлка»:
1. Стяжкина Н.А. – глава с/п;

2. Фурманец Н.С. – специалист администрации;
3. Фурманец Э.В. – директор МКУК «КДЦ п. Октябрьский-2»;

4. Стяжкина Н.А. – режиссёр массовых представлений;

5. Решетникова Т.М. – директор Октябрьской ООШ

6. Гардеева О.В. – депутат Совета депутатов с/п;
7. Веремеенко С.А. - депутат Совета депутатов с/п;

8. Боровинская О.В. – заведующая сельской библиотеки;

9. Мельчакова Н.Н. учитель ИЗО;

10.  Фурманец А.С. депутат Совета депутатов с/п;

11. Сурто А.А. спорт. инструктор КДЦ.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от «27» апреля 2016 г. № 23-1
Ответственные лица за подготовку и проведение Праздничных мероприятий:

1.
Стяжкина Н.А. – глава Октябрьского с/п;

3.
Фурманец Э.В. – директор МКУК «КДЦ п. Октябрьский-2»;

5.
Решетникова Т.М. – директор «Октябрьской ООШ»